UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG TIỂU HỌC VIỆT TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Tiến, ngày 13  tháng 3 năm 2024

BIÊN BẢN

Họp Hội đồng lựa chọn SGK sử dụng trong năm học 2024 - 2025

Hôm nay, lúc 13 giờ 30 phút, ngày 13/3/2024, tại trường Tiểu học Việt Tiến

chúng tôi gồm có:

I. LÃNH ĐẠO NHÀ TRƯỜNG

1. Ông Phạm Đại Dương - Chủ tịch Hội đồng, Hiệu Trưởng - Chủ tọa

2. Bà Phạm Thị Chinh - Phó Chủ tịch Hội đồng, Phó Hiệu trưởng

II. CÁC THÀNH VIÊN

1. Bà Bùi Thị Thanh Vân - Tổ trưởng chuyên môn tổ 1,2,3

2. Bà Vũ Thị Hải Yến - Tổ trưởng chuyên môn tổ 4,5

3. Bà Lê Thị Ánh – Thư kí - Khối trưởng khối 1

4. Bà Đào Thị Ánh - Khối trưởng khối 3

5. Bà  Bùi Thị Bích - Khối trưởng khối 5

6. Bà Nguyễn Bảo Hà - CTCĐ, Giáo viên

7. Bà Phạm Thị Nguyện - Trưởng Ban đại diện CMHS

III. NỘI DUNG

1. Thông báo chủ trương, tiêu chí và quy trình lựa chọn sách giáo khoa

sử dụng từ năm học 2024-2025

Chủ tọa cuộc họp thông qua chủ trương lựa chọn sách giáo khoa lớp theo

Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; Quyết

định số 545/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải

Phòng về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục

phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Công văn số 480/SGD-GDTH ngày

20/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn triển khai lựa chọn

sách giáo khoa từ năm học 2024-2025 và Công văn số 141/GDĐT-GDTH ngày

22/02/2024 của Phòng GD&ĐT Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn lựa chọn sách giáo

khoa từ năm học 2024-2025 (có văn bản kèm theo).

2. Thảo luận, đánh giá việc tổ chức lựa chọn SGK của các Tổ khối

chuyên môn

- Các tổ khối chuyên môn đã tổ chức thực hiện đúng quy trình

+ Căn cứ vào kế hoạch của Hội đồng và tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa,

tổ khối trưởng chuyên môn xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn sách giáo khoa

cho từng môn học được cơ cấu trong tổ khối chuyên môn, báo cáo người đứng

đầu trước khi thực hiện;

+ Tổ chức cho toàn bộ giáo viên môn học của tổ khối (bao gồm giáo viên

biên chế, hợp đồng) tham gia lựa chọn sách giáo khoa của môn học đó;

+ Tổ khối trưởng tổ chuyên môn tổ chức cho giáo viên môn học nghiên cứu

các sách giáo khoa của môn học, viết bản thu hoạch nhận xét, đánh giá các sách

giáo khoa môn học theo các tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa;

+ Tổ trưởng tổ chuyên môn tổ chức họp với các giáo viên môn học để thảo

luận, bỏ phiếu lựa chọn 01 (một) sách giáo khoa cho môn học đó.

+ Tổ trưởng tổ chuyên môn tổng hợp kết quả, lập danh mục sách giáo khoa

do tổ chuyên môn lựa chọn có chữ ký của tổ trưởng tổ chuyên môn và người được

phân công lập danh mục sách giáo khoa.

3. Thẩm định biên bản họp của tổ chuyên môn; các phiếu nhận xét,

đánh giá sách giáo khoa của giáo viên

- Biên bản họp của 5/5 tổ khối chuyên môn đảm bảo đúng, đủ nội dung, có

đủ chữ kí của Tổ khối trưởng chuyên môn và Thư ký.

- Các bản thu hoạch nhận xét, đánh giá các đầu sách thuộc các bộ sách theo

phân công của giáo viên theo đúng kế hoạch.

4. Tổng hợp kết quả lựa chọn sách giáo khoa của các tổ chuyên môn

4.1. Lớp 1

TT Tên sách Nhà xuất bản Thuộc bộ sách

1 Tiếng Việt 1 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

2 Toán 1 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

3 TNXH 1 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

4 Đạo đức 1 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

5 Âm nhạc 1 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

6 Mĩ thuật 1 NXB GD Việt Nam
Vì sự bình đẳng và dân chủ

trong giáo dục

7 HĐTN 1 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

8 GDTC 1 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

9 Tiếng Anh 1
NXB ĐHSP TP Hồ Chí

Minh

4.2. Lớp 2

TT Tên sách Nhà xuất bản Thuộc bộ sách

1 Tiếng Việt 2 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

2 Toán 2 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

3 Đạo đức 2 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

4 TNXH 2 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

5 GDTC 2 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

6 Âm nhạc 2 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

7 Mỹ thuật 2 NXB GD Việt Nam Chân trời sáng tạo

8 HĐTN 2 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

9 Tiếng Anh 2 NXB GD Việt Nam

4.3. Lớp 3

TT Tên sách Nhà xuất bản Thuộc bộ sách

1 Tiếng Việt 3 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

2 Toán 3 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

3 Đạo đức 3 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

4 TNXH 3 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

5 Tin học 3 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

6 Công nghệ 3 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

7 GDTC 3 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

8 Âm nhạc 3 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

9 Mỹ thuật 3 NXB GD Việt Nam Chân trời sáng tạo

10 HĐTN 3 NXB GDViệt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

11 Tiếng Anh 3 NXB ĐHSP

4.4. Lớp 4

TT Tên sách Nhà xuất bản
Thuộc bộ sách

1 Tiếng Việt 4 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

2 Toán 4 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

3 Đạo đức 4 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

4 Lịch sử và Địa lí 4 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

5 Khoa học 4 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

6 Công nghệ 4 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

7 Giáo dục thể chất 4 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

8 HĐTN 4 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

9 Mĩ thuật 4 NXB GD Việt Nam Chân trời sáng tạo

10 Âm nhạc  4 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

11 Tin học 4 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

12 Tiếng Anh 4 NXB GD Việt Nam

4.5. Lớp 5

TT Tên sách Nhà xuất bản Thuộc bộ sách

1 Tiếng Việt 5 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

2 Toán 5 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

3 Đạo đức 5 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

4 Lịch sử và Địa lí 5 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

5 Khoa học 5 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

6 Công nghệ 5 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

7 Giáo dục thể chất 5 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

8 HĐTN 5 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

9 Mĩ thuật 5 NXB GD Việt Nam Chân trời sáng tạo

10 Âm nhạc  5 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

11 Tin học 5 NXB GD Việt Nam Kết nối tri thức với cuộc sống

12 Tiếng Anh 5 NXB GD Việt Nam

5. Ý kiến của các thành viên

- Các thành viên biểu quyết, 100% đồng ý danh mục sách do tổ chuyên

môn đề xuất. Đề nghị Hiệu trưởng báo cáo về PGD danh mục SGK do nhà

trường đề xuất lựa chọn.

 Biên bản đã được thông qua các thành viên. 100% các thành viên nhất trí

với các nội dung trên. Cuộc họp kết thúc vào lúc 16 giờ 30 phút cùng ngày.

Nơi nhận:

- PGD &ĐT (để bc)

- Phụ huynh HS, GV (để thực hiện).

- Lưu (VT)

 HIỆU TRƯỞNG

Phạm Đại Dương

		2024-06-11T10:14:35+0700
	Việt Nam
	Phạm Đại Dương <phamdaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-11T10:28:03+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VIỆT TIẾN <vanthu.thviettien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!